
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
«Чеченский государственный университет 

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

ПРИКАЗ

7Й^^2025 №^/У ОФО

Грозный

О переводе на следующий курс

На основании докладной записки врио декана филологического 
факультета, руководствуясь пунктом 4.21 Устава ФГБОУ ВО «Чеченский 
государственный университет им. А. А. Кадырова», приказываю:

§ 1
Перевести следующих студентов филологического факультета очной 

формы обучения (бюджетная основа), успешно сдавших промежуточные 
аттестации, не имеющих академической задолженности за 2024-2025 учебный 
год,

направление подготовки 42.03.02 Журналистика 
на 2 курс

1. Абдулхаджиева Марха Абухалимовна
2. Айдамирова Анета Мухмад-Алимовна
3. Бакарова Малика Ломалиевна
4. Бериева Хадижат Булатовна
5. Дансаликова Сумайя Идрисовна
6. Дукузова Аиша Замбековна
7. Магомадова Аминат Ибрагимовна
8. Таипова Милана Хароновна
9. Эдилова Тамила Альмановна

на 3 курс

1. Асхабов Мурад Вахитович
2. Висаева Иман Руслановна
3. Висаитова Хеда Хамзаевна
4. Даргаева Марьям Лечиевна
5. Имаева Танзила Тимуровна
6. Исаева Элиза Илесовна
7. Истамулова Хава Саид-Селимовна
8. Лискина Елизавета Андреевна

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 04.12.2025 14:46:54
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab



2

9. Махамаева Аминат Сайдрахмановна
10. Хамиева Петимат Спартаковна
11. Хасаев Рамадан Русланович
12. Шахидов Магомед Увайсович

на 4 курс

1. Бакаева Милана Султановна
2. Дадаева Аминат Тимуровна
3. Джукалаева Раяна Якубовна
4. Махмудова Малика Ахмедовна
5. Мецалов Али Магамедович
6. Сааев Зелимхан Мовлдинович
7. Салтумуратова Марха Увайсовна
8. Терекбаева Алина Джабраиловна
9. Фирсова Александра Сергеевна
10. Халадов Амир Вахаевич
11. Хусанова Марьям Ахмедовна
12. Шелкунов Николай Евгеньевич
13. Эльтуева Айшат Хасановна

направление подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 
на 2 курс

1. Айдамирова Иман Сайдаевна
2. Алтамирова Лиана Адановна
3. Байсаев Абдул-Хамид Асланович
4. Батаева Пятимат Ризвановна
5. Гаев Ахмад Асхабович
6. Галаева Аминат Бислановна
7. Гунашева Макка Вахаевна
8. Джабраилова Халим ат Рустамовна
9. Дугарова Селима Саламбековна
10. Закариева Амнат Нажмудиновна
11. Зангаева Ясмина Алихановна
12. Кагирманова Милана Ярагиевна
13. Мазуева Элина Вахитовна
14. Манкиева Марха Беслановна
15. Мантаева Сабина Исаевна
16. Миндиева Ясмина Майрбековна
17. Музышев Дук-Ваха Альвиевич
18. Мунапова Лайла Аликовна
19. Пахаева Раяна Магометовна
20. Садулаева Иман Вахаевна



3

21. Саидова Има Галгаевна
22. Сембиева Хадижат Адлановна
23. Солтаева Тамила Расуловна
24. Солтамурадова Малида Шамхановна
25. Солтаханова Мата Сулимановна
26. Удаева Марина Мовлаевна
27. Урусбиева Разита Абубакаровна
28. Усманова Раяна Адамовна
29. Усманова Хавани Магомедовна
30. Хасанова Мата Арсеновна
31. Цамаева Айхола Мусаевна
32. Цамаева Иман Арсеновна
33. Чабаева Зулейха Рамзановна
34. Шамилова Хеда Назимбековна
35. Шамсутдинова Иман Заурбековна
36. Эдельбиева Мата Лионидовна
37. Эдил султанова Айсет Мусаевна
38. Эсмурзиева Залина Магомедовна
39. Юсупов Артур Русланович
40. Яхьяев Сулим Мовлаевич

на 3 курс

1. Абиева Петимат Саламуевна
2. Абу ев Тамерлан Альбертович
3. Алиева Иман Тамерлановна
4. Алихажиева Айна Асхабовна
5. Алхазов Асхаб Мурадович
6. Альбекова Амина Саламбековна
7. Амжаева Марха Магомед-Алаевна
8. Арсамеков Хасан Магомедович
9. Арсухаев Рашид Русланович
10. Ахматова Самира Хасановна
11. Аюбова Амина Адлановна
12. Баканаев Дени Рамзанович
13. Басханов Малик Юсупович
14. Битербиева Жанет Рустамовна
15. Гантаева Танзила Юсуповна
16. Гантаева Хеда Юсуповна
17. Гарипова Фариза Руслановна
18. Гебертаева Ламара Беслановна
19. Гельхаева Танзила Маратовна
20. Гостигов Мохьмад Вахиевич
21. Дадаева Раян Хамидовна



4

22. Дакаев Ибрагим Анзорович
23. Джукаев Мансур Русланович
24. Домбаев Адам Рустамович
25. Ибрагимова Иман Рустамовна
26. Ибрагимова Медни Кусайновна
27. Идрисова Аза Мусаевна
28. Израилова Хава Зелимхановна
29. Инзиев Ламберд Саламбекович
30. Исраилова Иман Мовладиевна
31. Истомилов Турпал-Малик Рамзанович
32. Кантаев Магомед-Эми Марзыбекович
33. Матуева Мариам Вахаевна
34. Мезиева Марха Кюраевна
35. Муртузов Магомедали Исламович
36. Муталиев Мухаммад Данильбекович
37. Орзамиева Раяна Салауддиевна
38. Пацкиев Идрис Ильясович
39. Саратова Ася Заврабековна
40. Солтаева Сафана Абдул-Вахидовна
41. Тагирова Марьям Мурадовна
42. Узаева Аминат Алиевна
43. Хожахмедова Макка Махмадалиевна
44. Хожахмедова Марха Махмадалиевна
45. Цамаев Магомед Анзорович
46. Шабаева Асет Заурбековна
47. Шавлаев Абу-Мухаммад Алманович
48. Шамсатова Тамила Сайдеминовна
49. Эльмурзаев Ахмед Ибрагимович

на 4 курс

1. Абдулкадырова Линда Ханпашаевна
2. Абдурашидова Зульфия Рамзановна
3. Абиева Макка Магамедовна
4. Абрекова Тамила Тимерлановна
5. Азизов Ахмед Муслимович
6. Аслахаджиева Заира Сулеймановна
7. Ахмадова Карина Тимуровна
8. Аюбова Аминат Рустамовна
9. Байханова Амина Абу Супьяновна
10. Балуева Иман Муслимовна
11. Батиева Самира Муслимовна
12. Бачаева Милана Майрбековна
13. Белигова Элима Адамовна



5

14. Бибулатова Лайла Алиевна
15. Варочкина Полина Вячеславовна
16. Вахаева Танзила Исламовна
17. Вачалова Рудана Халидовна
18. Бабаева Иман Мовлдыевна
19. Гайтарова Элиза Бекхановна
20. Дацаев Зубайра Исламович
21. Киндарова Дагмара Усамаевна
22. Кутаева Танзила Хамзатовна
23. Марзаганова Лейла Магомедовна
24. Масаева Хадишт Саид-Эмиевна
25. Махашева Макка Руслановна
26. Муслиева Аминат Абубакаровна
27. Нуриева Раяна Хамзатовна
28. Ойбуева Эсят Саид-Арбиевна
29. Рабуева Мадина Хампашевна
30. Рашидова Марьям Рахмановна
31. Садулаева Макка Хизировна
32. Тагиева Милона Вахаевна
33. Такаева Сафия Абуевна
34. Талатова Дана Мусаевна
35. Тахаева Ульзана Аптиевна
36. Успахажиева Заира Бислановна
37. Хадаева Марха Дуквахаевна
38. Халидов Дени Хизарович
39. Хамзаева Марха Адамовна
40. Хасанова Иман Беслановна
41. Хураева Хадижат Алхазуровна
42. Элембаев Азиз Артаганович
43. Эскиева Жанета Рамзановна
44. Ярогиева Паламат Исламовна
45. Яхъяева Асет Мохмадовна

направление подготовки 45.03.01 Филология 
профиль «Зарубежная филология»

(английский язык, чеченский язык и литература)

на 2 курс

1. Каймов Хасин Исаевич
2. Каймов Хусейн Исаевич
3. Сагаипова Аза Башировна
4. Сенакаева Эсет Абдуллахиевна



6

на 3 курс

1. Батаева Мадина Умаровна
2. Борчашвили Иман Тамазиевна
3. Джафаров Хабибул Расулович
4. Исаева Хеда Адамовна
5. Маусарова Хава Хасановна
6. Мусаев Сайхан Исламович
7. Му салатов Мовсар Асланович
8. Талатов Дени Мусаевич

на 4 курс

1. Асхабова Эсет Тимуровна
2. Басаева Залина Альбертовна
3. Мусаева Элиза Тимирлановна
4. Мусаева Элина Тимирлановна
5. Нагомерзаева Айшат Магомедовна
6. Хаджимурадова Мубарик Рамзановна

направление подготовки 45.03.01 Филология
профиль «Отечественная филология» (русский язык и литература)

на 2 курс

1. Анзорова Арбият Мухтаровна
2. Башаева Петимат Мамедовна
3. Дацаева Элина Доккаевна
4. Джамурзаева Иман Руслановна
5. Израилова Хадижат Саламбековна
6. Коврнукаева Петимат Саид-Хасановна
7. Усманова Хеди Сайд-Эмиевна

на 3 курс

1. Анасова Медни Магомедовна
2. Баймурзаева Аминат Салмановна
3. Батаева Фатима Салаудиновна
4. Гишкаева Айшат Ахмедовна
5. Грудинин Никита Сергеевич
6. Джамбулатова Марьям Исламовна
7. Идрисова Хава Рамзановна
8. Инхаджиева Лезина Зелимхановна
9. Мадаева Камила Мамедовна



7

10. Межидова Элиза Беслановна
11. Муртазалиева Хава Арсеновна
12. Охаева Асят Султановна
13. Туртузова Хадижат Арбиевна
14. Хамидова Седа Султановна
15. Хачукаева Иман Арбиевна
16. Хачукаева Хеда Имархановна
17. Шидаева Хеда Султановна
18. Эжиев Исмаил Минкаилович
19. Эрманбетова Карина Мусаевна

на 4 курс

1. Албакова Сафиия Муратовна
2. Багалаева Залина Абубакаровна
3. Бетилгериева Марьям Алихановна
4. Бисултанова Марият Жамалаевна
5. Дубаева Залина Алиевна
6. Закриева Аминат Бислановна
7. Меликова Имани Идрисовна
8. Мусаева Амина Зелимхановна
9. Сакаева Хадижат Вахидовна
10. Сугаипов Сайд-Эмин Ахмадович
И. Усманова Селима Умаровна

направление подготовки 45.03.01 Филология 
профиль «Отечественная филология»

(русский язык и литература, чеченский язык и литература)

на 2 курс

1. Абдусаламов Ибрагим-Хаджи Рамзанович
2. Алисултанова Марха Адамовна
3. Бурсакова Медни Саламбековна
4. Ибрагимова Жейна Джамалайлаевна
5. Иламова Аминат Юсиевна
6. Таипова Джанета Магомедовна
7. Хадуева Раяна Магометовна

на 3 курс

1. Абдулхамидова Амнат Адамовна
2. Абдулхамидова Асят Адамовна
3. Джамарзаева Эльмира Исмаиловна



8

4. Ибрагимова Марьям Адымовна
5. Идигова Лезина Рустамовна
6. Муртазалиева Раяна Муртазалиевна
7. Шабазова Майна Аслановна
8. Шидаева Карина Султановна

на 4курс

1. В Исаева Айшат Хамзатовна
2. Висаитова Линда Сулумбековна
3. Джабраилова Нисана Беслановна
4. Домбаева Раяна Хампашаевна
5. Закаева Раяна Магомедовна
6. Тасуева Хадижат Адлановна
7. Хасанова Иман Вахидовна
8. Элибаева Петимат Алаудиновна

специальность 52.05.01 «Актерское искусство»

на 2 курс

1. Гузаев Амирхан Лом-Алиевич
2. Дзеудинов Рахим Маирбекович
3. Жунаидова Сила Бувайсаровна
4. Литипов Беслан Абусилимович
5. Медаев Аслан Русланович
6. Саиева Фарида Майрбековна
7. Хасаев Хасейн Хизирович
8. Хушалаева Мадина Муслимовна

на 3 курс

1. Абдурахманов Ислам Аптиевич
2. Автарханов Юнади Якубович
3. Алханова Самира Шамильевна
4. Воронцова Зоя Алексеевна
5. Дудаев Висхан Саидович
6. Дудаев Ислам Хизарович
7. Зелимханов Абдулла-Али Лечиевич
8. Исаев Магомед Айсаевич
9. Исаева Раиса Исаевна
10. Исраилов Рустам Русланович
11. Мажиева Айшат Лурмагамбетовна
12. Шабазов Усман Нурдинович



9

13. Эскерханов Мохьмад-Салах Арбиевич

на 4 курс

1. Закаева Диана Гикаловна
2. Закриев Шамиль Салавдиевич
3. Магомадова Танзила Эртин-Хажаевна
4. Медаев Алик Русланович
5. Мицаев Бислан Вахаевич
6. Сайдуллаева Тамила Ильмадиевна
7. Солтахмадов Тимур Абусупьянович
8. Яшуркаев Юсуп Турпалович

§2
Следующих студентов филологического факультета очной формы 

обучения (бюджетная основа), учесть находящимися в академическом отпуске:

направление подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование
1 курс

1. Абдулаева Иман Рустамовна - приказ от 24.01.2025 № 40 ОФО 
(с 23.01.2025 по 22.01.2026)

4 курс

2. Бахаев Ибрагим Исаевич - приказ от 05.11.2024 № 699 ОФО (с 01.11.2024 
по 31.10.2025)

3. Куцуева Марха Зейндаевна - приказ от 10.03.2025 № 124 ОФО 
(с 10.03.2025 по 10.03.2026)

направление подготовки 45.03.01 Филология 
профиль «Отечественная филология» (русский язык и литература) 

3 курс

1. Абубакарова Седа Аслановна - приказ от 29.10.2024 № 676 ОФО (с
26.10.2024 по 25.10.2025)

Основание: докладная записка врио декана филологического факультета 
Абубакарова А.Х. от 30.06.2025 № 175/31-37.

Проректор по общим вопросам Р.А. Кутуев


